
Contacto

Teléfono 961246718
Correo Electrónico area_juridica@iislafe.es

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta
7ª
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2020 a
las 09:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: Asistencia, asesoramiento y defensa jurídica en los procedimientos judiciales

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con el licitador adjudicatario dentro del plazo establecido.

Formalizado

Adjudicatario

CUATRECASAS GONÇALVES PEREIRA, SLP
NIF B59942110
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D


Lugar

hospital la Fe,planta 7ª

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2020 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 56.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.099 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2020
Fecha de Formalización 11/05/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa. Pluralidad de criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Hospital la Fe Torre A, 7ª planta

Dirección Postal

AV. FERNANDO ABRIL MARTORELL 106
(46026) valencia España

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/02/2020 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia acreditada en el conjunto del objeto del contrato y/o Concesiones Administrativas Sanitarias.
: 15Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada en el objeto del contrato en Centros de Investigación
: 10Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada en Negociación Colectiva en el Sector Público de la Generalitat Valenciana y/o Concesiones
Administrativas Sanitarias.

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada en procesos de reestructuración en el Sector Público de la Generalitat Valenciana y/o
Concesiones Administrativas Sanitarias.

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blcDUN1tu0F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blcDUN1tu0F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000005235811 |  2020-968834 | Thu, 21 May 2020 09:55:50:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6660715552941921308739576384324338404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


